МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«Устьяны»

Издание Собрания депутатов и Администрации

Устьянского муниципального округа

	№ 19
27 июня 2024 года

[image: image1.png]

Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 26 июня 2024 года       № 1353
Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статей 45-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года                         № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).

2. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации, применяются со дня вступления в силу соглашения о взаимодействии между администрацией администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области  и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и в течение срока действия такого соглашения.

Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением о взаимодействии между администрацией Устьянского муниципального округа Архангельской области и многофункциональным центром предоставления государственных                         и муниципальных услуг, административные действия, связанные                                             с межведомственным информационным взаимодействием, предусмотренные административным регламентом, осуществляются уполномоченными работниками многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В этих случаях данные административные действия, предусмотренные административным регламентом, муниципальными служащими администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области не осуществляются.

3. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)                           и Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном взаимодействии между администрацией Устьянского муниципального округа Архангельской области и министерством связи и информационных технологий Архангельской области и в течение срока действия такого соглашения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                           С.А. Котлов

Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 26 июня 2024 года       № 1352
Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статей 45-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года                             № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).

2. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации, применяются со дня вступления в силу соглашения о взаимодействии между администрацией администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области  и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и в течение срока действия такого соглашения.

Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением о взаимодействии между администрацией Устьянского муниципального округа Архангельской области и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, административные действия, связанные                                              с межведомственным информационным взаимодействием, предусмотренные административным регламентом, осуществляются уполномоченными работниками многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В этих случаях данные административные действия, предусмотренные административным регламентом, муниципальными служащими администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области не осуществляются.

3. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)                            и Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном взаимодействии между администрацией Устьянского муниципального округа Архангельской области и министерством связи и информационных технологий Архангельской области и в течение срока действия такого соглашения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                              С.А. Котлов

Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 27 июня 2024 года       № 1366
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Устьянского муниципального округа субсидии на реализацию инициативных проектов в рамках регионального проекта
 «Комфортное Поморье»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,  регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25октября 2023 года               № 1782, областным законом от 22 февраля 2013 года № 613-37-ОЗ                               «О государственной поддержке территориального общественного самоуправления                            в Архангельской области», муниципальной  программой «Комплексное развитие Устьянского муниципального округа и государственная поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций», утвержденной постановлением администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области                       от  10 ноября 2023 года № 2674 администрация Устьянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Устьянского муниципального округа субсидии на реализацию инициативных проектов в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» согласно Приложению № 1                         к постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата местной администрации – заведующего отделом по работе                          с сельскими территориями.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                                   С.А. Котлов

Решение сессии собрания депутатов Устьянского муниципального округа                                                   от 27 июня 2024 года    № 287
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Устьянского муниципального округа от 22 декабря 2023 года № 200 «О бюджете Устьянского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Положения о бюджетном процессе в Устьянском муниципальном округе Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа                         от 21 декабря 2022 года № 25, Собрание депутатов Устьянского муниципального округа РЕШАЕТ:
Внести в решение Собрания депутатов Устьянского муниципального округа от 22 декабря 2023 года № 200 «О бюджете  Устьянского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Устьянского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Устьянского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3.Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности бюджета Устьянского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа
                                                               Ю.Б. Пачина
Глава Устьянского

 муниципального округа                                                                                            С.А. Котлов

 Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 27 июня 2024 года       № 1368

Об утверждении проекта «документация – внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения многоквартирных жилых домов на территории р.п. Октябрьский городского поселения «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области в границах улиц Заводская, Первомайская, Советская, пер. Шангальский площадью 2,7386 га»

На основании протокола общественных обсуждений по проекту                    от 24 июня 2024 года, заключения о результатах общественных обсуждений по проекту от 26 июня 2024 года, в соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1, частью 4 статьи 14  Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект «документация – внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения многоквартирных жилых домов на территории р.п. Октябрьский городского поселения «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области в границах улиц Заводская, Первомайская, Советская, пер. Шангальский площадью 2,7386 га».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Устьянского муниципального округа по стратегическому развитию.

Глава Устьянского муниципального округа                                     С.А. Котлов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений / публичных слушаний
(нужное подчеркнуть)

26 июня 2024 года

дата оформления заключения

I. Общие сведения об общественных обсуждениях / публичных слушаниях

	1. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или публичных слушаниях
	Документация - внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения многоквартирных жилых домов на территории р.п. Октябрьский городского поселения «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области в границах улиц Заводская, Первомайская, Советская, пер. Шангальский площадью 2,7386 га

	2. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний
	Комиссия по вопросам градостроительной деятельности на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области

	3. Информация о территории, в пределах которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания
	рп. Октябрьский Устьянского муниципального округа (Городское поселение «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области)

	4. Сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных слушаний, принявших участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях
	-

	5. Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний
	Протокол общественных обсуждений от 24 июня 2024 года

II. Предложения и замечания, касающиеся проекта, внесенные

участниками общественных обсуждений / публичных слушаний

1. Содержание предложений и замечаний, касающихся проекта, внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения или публичные слушания:

1.1. ____________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2. ____________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________... ______________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Содержание предложений и замечаний, касающихся проекта, внесенных иными участниками общественных обсуждений или публичных слушаний:

2.1. В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации провести общественные обсуждения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельных участков с  условными номерами 29:18:100108: ЗУ 6/1, ЗУ 6/2, ЗУ 9а, ЗУ 36.

III. Аргументированные рекомендации комиссии при администрации

Устьянского муниципального округа по

организации и проведению общественных обсуждений и

публичных слушаний

1. Признать общественные обсуждения по проекту «документация - внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения многоквартирных жилых домов на территории р.п. Октябрьский городского поселения «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области в границах улиц Заводская, Первомайская, Советская, пер. Шангальский площадью 2,7386 га» состоявшимися.

2. Одобрить Проект «документация - внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения многоквартирных жилых домов на территории р.п. Октябрьский городского поселения «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области в границах улиц Заводская, Первомайская, Советская, пер. Шангальский площадью 2,7386 га».

3. Направить главе Устьянского муниципального округа рекомендации об утверждении проекта «документация - внесение изменений в проект планировки и проект межевания территории для размещения многоквартирных жилых домов на территории р.п. Октябрьский городского поселения «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области в границах улиц Заводская, Первомайская, Советская, пер. Шангальский площадью 2,7386 га».

4. Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа.
(аргументированные рекомендации комиссии о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний)

Председатель общественных

обсуждений / публичных слушаний           ____________              С.Н. Паршин

                                                                             (подпись)                             (инициалы и фамилия)
Секретарь общественных

обсуждений / публичных слушаний           ____________              Н.В. Порошина

                                                                             (подпись)                              (инициалы и фамилия)

1.Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 26 июня 2024 года № 1353

2 Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 26 июня 2024 года № 1352

3 Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 27 июня 2024 года № 1366

4. Решение сессии Собрания депутатов Устьянского муниципального округа от 27.06.2024 № 287

5  Постановление администрации Устьянского муниципального округа от 27 июня 2024 года № 1368

6 Заключение о результатах общественных обсуждений

стр. 7
                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 19

_1362224167